
  
  

  

  
  

  
 COMUNE DI BIANDRATE 

 Provincia di Novara 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  73 del 30/12/2010 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione a supporto ufficio tecnico. 
 
L’anno duemiladieci il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 17,30 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
TREVISAN  Edoarda                   Sindaco     X 
BARAGGIOLI Benedetta   Vice Sindaco            X                         
VIGONE  Germano   Assessore                          X 
BAIGUERI   Ilaria    Assessore           X            
   
 
Partecipa il Segretario comunale BRERA  Dr. Gianfranco. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra Edoarda TREVISAN  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Delibera G.C. n. 73 del 30/12/2010 
 
Oggetto: Affidamento incarico di collaborazione a supporto ufficio tecnico. 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 3 in data 29 aprile 2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
DATO ATTO che nel programma della nuova amministrazione comunale sussiste la volontà di 
incrementare l’attività dell’ufficio tecnico fornendo supporto al responsabile del servizio; 
 
VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 31 in data 06.05.2010 con la quale è stato 
stabilito di affidare incarico, fino al 31.12.2010, all’Ing. Samuel Beltrame per lo svolgimento di 
attività di collaborazione a supporto dell’ufficio tecnico consistente in: 
- collaborazione nell’esame delle pratiche edilizie e nello svolgimento delle procedure 

conseguenti; 
- collaborazione nello svolgimento delle attività di controllo del territorio e dei beni comunali 

immobiliari al fine di un costante monitoraggio e proposizione degli interventi da effettuare 
per manutenzioni ordinarie e straordinarie; elaborazione e predisposizione di preventivi e 
relazioni di spesa e documentazione tecnica a corredo; 
 

RITENUTO OPPORTUNO avvalersi, anche per l’anno 2011, tramite incarico fiduciario diretto in 
considerazione del costo, della collaborazione dell’Ing. Samuel Beltrame, nato a Novara il 
29.04.1977 regolarmente iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Novara al n. 
1957/A;  
 
RITENUTO di avvalersi della suddetta collaborazione per lo svolgimento di pratiche di 
urbanistica con la loro eventuale definizione e archiviazione e per adempimenti connessi a 
progetti di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili comunali; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) di affidare incarico all’Ing. Samuel Beltrame per lo svolgimento di attività di collaborazione a 
supporto dell’ufficio tecnico consistente in: 
- collaborazione nell’esame delle pratiche edilizie e nello svolgimento delle  procedure 

conseguenti, comprensiva dei rapporti con il pubblico e di attività di sportello, per il rilascio 
di  copie e documentazione varia; 

- collaborazione nello svolgimento delle attività di controllo del territorio e dei beni comunali 
immobiliari al fine di un costante monitoraggio e proposizione degli interventi da effettuare 
per manutenzioni ordinarie e straordinarie; elaborazione e predisposizione di preventivi e 
relazioni di spesa e documentazione tecnica a corredo; 

- esame pratiche specifiche comprensivo di istruttoria, elaborazione e formazione 
documentazione tecnica, relazioni, predisposizione provvedimenti definitivi da sottoporre 
alla approvazione del responsabile del servizio; 

 
2) di precisare che l’attività di collaborazione sia stabilita nel dettaglio in accordo tra il 
responsabile del servizio tecnico e l’assessore ai lavori pubblici; 
 
3) di stabilire che l’incarico abbia decorrenza dal giorno 1 gennaio 2011 e scadenza al 31 
dicembre 2011, salvo eventuali proroghe; 
 
4) di prevedere che l’incarico si svolga senza vincolo di orario, che preveda presuntivamente 
una occupazione lavorativa pari a due pomeriggi infrasettimanali salvo esigenze particolari 
dell’amministrazione o dell’ufficio tecnico; 



 
5) di stabilire in euro 4.500,00 annui oltre a cnpi ed iva l’importo del corrispettivo per l’intera 
durata dell’incarico, da corrispondere con cadenza trimestrale; 
 
6) di imputare la spesa complessiva di euro 6.864,00 all’intervento 1.01.06.03 (Cap. 580/1/1) 
del bilancio di previsione 2010; 
 
7) di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del Comune; 
 
8) di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 

  Il  Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 
F.TO Edoarda TREVISAN                                                  F.TO  Dr. Gianfranco BRERA 
 
 

 
  Pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs n. 
267/2000: 
 
  - Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: 

    �     Il responsabile servizio finanziario: G. Brera                    ______F.TO________ 
 
  - Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 

     �      Il responsabile servizi direttoriali: G. Brera                      _____F.TO________ 
  

     �      Il responsabile servizi amministrativi: C. Perotto             __________________            
    

    �     Il responsabile servizio opere pubbliche: S. Inglese         __________________                                                                                                                                                
    

    �      Il responsabile servizio tecnico: S. Inglese                      __________________ 
    

    �      Il responsabile servizio polizia municipale: R. Omarini    _________________                   
   
           
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio 
on-line a decorrere dal 20.01.2011 ed è comunicata ai capigruppi consiliari nella stessa 
data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 
 
        Il Segretario Comunale 
       F.TO  Dr. Gianfranco Brera 
 
 
 
La presente deliberazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 
267/2000 trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione on-line avvenuta il 
21.01.2011 
        Il Segretario Comunale 
       F.TO  Dr. Gianfranco Brera 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ______________________ 
        Il Segretario Comunale 
         Dr. Gianfranco Brera 
 
 
 
 
 


